
8086 Martes 8 junio 1999 BOE núm. 136

mo: Variante de Fraga. Provincias de Huesca y

Lleida.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 284, de 27 de noviembre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

11.729.394.106 pesetas (70.495.078,347 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de mayo de 1999.

b) Contratistas:

«Ferrovial, Sociedad Anónima».
«Agromán Empresa Constructora, Sociedad Anó-

nima».

«Corsán Empresa Constructora, Sociedad Anó-

nima» (UTE).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 11.047.916.308

pesetas (66.399.314,293 euros).

Madrid, 5 de mayo de 1999.—El Secretario de

Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), el Secretario

general de la Dirección General de Carreteras, Her-

nán A. San Pedro Sotelo.—&23.372-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras por
el procedimiento abierto y forma de
adjudicación de subasta. Expediente
13-M-4751-11.30/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-

portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 13-M-4751-11.30/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Obras complemen-

tarias. Corrección de niveles sonoros. CN-I, puntos

kilométricos 15,50 al 21. Tramo: Enlace Continen-

te-enlace San Sebastián de los Reyes. Provincia de
Madrid.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 277, de 19 de noviembre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

114.615.134 pesetas (688.850,828 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de mayo de 1999.

b) Contratista: «Corviam, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 85.537.274 pesetas

(514.089,370 euros).

Madrid, 7 de mayo de 1999.—El Secretario de
Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,

«Boletín Oficial del Estado» del 6), el Secretario

general de la Dirección General de Carreteras, Her-

nán A. San Pedro Sotelo.—&23.371-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras por
el procedimiento abierto y forma de
adjudicación de subasta. Expediente
33-CO-3450-11.111/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-

portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 33-CO-3450-11.111/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Seguridad vial. Tra-

tamiento de taludes. CN-331, de Córdoba a Málaga,

puntos kilométricos 493,100 al 501,800. Tramo:

Benamejí-límite provincia de Málaga. Provincia de
Córdoba.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 272, de 13 de noviembre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

90.266.733 pesetas (542.513,992 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de mayo de 1999.

b) Contratista: «Viveros José Dalmau, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 62.103.512 pesetas
(373.249,624 euros).

Madrid, 7 de mayo de 1999.—El Secretario de

Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,

«Boletín Oficial del Estado» del 6), el Secretario

general de la Dirección General de Carreteras, Her-

nán A. San Pedro Sotelo.—&23.374-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras por
el procedimiento abierto y forma de
adjudicación de subasta. Expediente
34-AL-2860-11.117/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-

portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 34-AL-2860-11.117/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Marcas viales. Repin-

tado de marcas viales en la CN-340, de Cádiz y

Gibraltar a Barcelona (autovía del Mediterráneo),

puntos kilométricos 467,2 al 566.9. Tramo: Cuesta
Colorá-L. P. Murcia. Provincia de Almería.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 275, de 17 de noviembre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

222.833.491 pesetas (1.339.256,253 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de mayo de 1999.

b) Contratista: «Aplicación de Pinturas API,

Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 132.140.000 pese-
tas (794.177,394 euros).

Madrid, 7 de mayo de 1999.—El Secretario de

Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,

«Boletín Oficial del Estado» del 6), el Secretario

general de la Dirección General de Carreteras, Her-

nán A. San Pedro Sotelo.—&23.367-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras por
el procedimiento abierto y forma de
adjudicación de subasta. Expediente
33-MA-2720-11.83/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-

portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 33-MA-2720-11.83/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Seguridad vial. Colo-

cación de barreras se seguridad y ordenación de

accesos. Rincón de la Victoria-Torre del Mar. Pro-

vincia de Málaga.
c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 272, de 13 de noviembre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
34.469.615 pesetas (207.166,558 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de mayo de 1999.

b) Contratista: «Salvador Rus López Construc-

ciones, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 31.343.636 pesetas

(188.379,046 euros).

Madrid, 7 de mayo de 1999.—El Secretario de
Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,

«Boletín Oficial del Estado» del 6), el Secretario

general de la Dirección General de Carreteras, Her-

nán A. San Pedro Sotelo.—&23.369-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras por
el procedimiento abierto y forma de
adjudicación de subasta. Expediente
33-GU-2950-11.96/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-

portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 33-GU-2950-11.96/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Seguridad vial. Ins-

talación de barrera de seguridad semirrígida en

mediana de autovía. CN-II, autovía de Aragón, pun-

tos kilométricos 51,4 al 139,3. Tramo: Guadala-
jara-L. P. de Soria. Provincia de Guadalajara.


